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l'octuBap

I'panonavanuukor Ha OmnmrtuHa ['octuBap,
pemaBajku mo OapameTo 3a 0100pyBame Ha
YpOaHUCTHYKHOT TMPOEKT 3a CEJI0 JOCTaBEH O]
JpymtBo 3a TOPOCTOPHU U YpOAHUCTHUKH
1aHoBH, uHxuHepudr u ap ,,I'O IIJIAH* JJOO
I'octuBap co texH. bpoj 44/24 on OxTomBpu 2024
roJivHa, a coryiacHo wieH 62 cras (10) ox 3akoHOT
3a ypOanuctuuko ruianupame (Cn.BecHuk Ha
PCM o6p. 32/2020, 111/2023 u 171/2024), ro
u3/aBa cleaHaTa:

IHOTBPJA

Co mrto ce omobpyBa YpoanucTuuku
IIpoexT 3a ceso 3a ¢QopMupame Ha JBe
rpaae;xun napueaun Ha KII 6p. 736/8, KII op.
736/9 u KII 6p. 741 - KO bamun [oa - c.
Bbamun Joa ( on Onuwur akr 3a c. baaun [Joa ),
co HaMeHa Al- qomyBame BO Kykn — OmnmTuHa
['octuBap,co texn. bpoj 44/24 on OxromBpu
2024 rommnHa, co mpoekreH omdar ox 620.24
M2.

Oopa3inoxenne

baparenor JpymTtBO 3a IIPOCTOPHU U

ypOAQHUCTUYKU I[UIAHOBU, HMHXXKUHEPUHT M Jp.
'O TITAH® JOO T'octuBap, noanece Oapame
3a ofgoOpyBame Ha YpoOanuctuuku IlpoekT 3a
cejio 3a ¢opMupame Ha JBe TPaJeKHH
napuean Ha KII 6p. 736/8, KII 6p. 736/9 u KII
op. 741 - KO banun Joxa - c. banun Joa ( ox
Onumr akr 3a c. banun /oa ), co namena Al-
aomyBamwe BO Kykm — OnmrunHa ['octuBap,
3aBeicHO 1o TexH. bpoj 44/24 on OxrTomBpu
2024 ron., co mpoekteH omndar o 620.24 m2.

Komucujara popmupana o I'pagoHavanHuKOT
Ha OmmtuHa ['octuBap co Pemenue 6p. 20-2456/2
on 08.11.2024 r., Bo cocraB: Cedenun bunanu
nua, bekum Anuny nua, Teyra [lenuxacanu nua u
HaJBopewmHuTe uieHoBH: Banentnna Ilomocka
mia u Bacwuin Ilerkocku mma, m3rorBu Mucieme

Nr.20-2456/7
Dt 26.11.2024
Gostivar

Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik pér fshat t€ dorézuar nga Shoqéria
pér planifikim hapésiror dhe urbanistik,
inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar me
nr. Teknik 44/24 nga Tetori 1 vitit 2024 ,né
pajtim me nenin 62 paragrafi (10) nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare ¢ RMV nr.
32/2020, 111/2023 dhe 171/2024), jep si¢
vijon:

VERTETIM

Me crast lejohet Projekti Urbanistik pér
fsh. pér formimin e dy parcelave ndértimore
né PK nr. 736/8, PK nr. 736/9 dhe PK nr.
741 — KK Balin Doll - f. Balin Doll (nga Akti
i pérgjithshém pér f. Balin Doll), me
destinim A1 — banim né shtépi — Komuna e
Gostivarit, me nr. Teknik 44/24 nga Tetori 1
2024 vit, me pérfshirje projektuese prej 620.24
m2.

Arsyetim

Kérkuesi Shoqéria pér planifikim hapésiror
dhe urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN”
SHPK Gostivar, ka parashtruar kérkesé pér
lejimin e Projektit Urbanistik pér fshat pér
formimin e dy parcelave ndértimore né PK
nr. 736/8, PK nr. 736/9 dhe PK nr. 741 —- KK
Balindoll - f. Balindoll (nga Akti i
pérgjithshém pér f. Balindoll ), me destinim
Al — banim né shtépi — Komuna e Gostivarit
44/24 nga Tetori 1 vitit 2024, me pérfshirjen e
projektit prej 620.24 m2.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunés
s€ Gostivarit me Aktvendimin nr.20-2456/2
nga dt. 08.11.2024 vit, né pérbérje: Sefedin
Bilalli ida, Bekim Aliu ida, Teuta Delihasani
ida, dhe anétarét e jashtém: Valentina Poposka
ida dhe Vasil Petkoski ida, pregaditén
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20-2456/3 om 12.11.2024 rox., mo IITO
KOMHUCHjaTa KOHCTaTHpa JeKa HeMa 3alejellka
Bo m3paboTkara Ha YpOanuctuukuot [IpoekT 3a
ceo u3paboTeHa on cTpaHa Ha JlpymTBOo 3a
MIPOCTOPHU u ypOaHUCTHYKH IUIAHOBH,
uHxuHepuHr uup. ,,I'O INTAH* JIOO TI'octuBap.

I'panonavannukoT Ha OnmruHa ['ocTuBap 1O
U3BPILIECHUOT YBU] Ha HpUI0KEeHaTa
JOKyMEHTaIlja KOHCTaTHpa JieKa Oapamero e
OCHOBAHO U C€ UCIOJIHETH YCIOBHUTE Of 3aKOHOT
3a ypOAHHUCTHYKO IUIAHHpAHm€ M BpP3 OCHOBA Ha
yied 62 crtaB (10), (Cn.Becauk na PCM O6p.
32/2020, 111/2023 u 171/2024) u ro wu3nama
IToTBpaaTa Kako BO JUCIO3UTHUBOT.

YITIATCTBO 3A ITPABHO CPE/JICTBO:

[IpotuB oBa Pemenue, OapaTenor MoXke aa
noJiHece »kanda BO pok o7 15 1eHa oj AeHOT Ha
nmpueMoT Ha PemeHneTro 10 MHUHHUCTEPOT KOj
pPaKoBOIM CO OPraHoT Ha JApKaBHATA yIMpaBa
HAJUIC)KEH 3a BpIIEHE Ha paboTuTe ox obiacra
Ha YpeIyBameTO Ha MIPOCTOPOT.

Mendimin me nr.20-2456/3 nga 12.11.2024 vit,
me c¢rast komisioni konstatoi se nuk ka
vérejtje né pérpunimin e Projektit Urbanistik
pér fshat t€ pérpunuar nga, Shogata pér
planifikim hapésiror dhe urbanistik, inixhineri
etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar.

Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit pas
kéqyrjes né dokumentacionin e parashtruar me
kérkesén konstatoi se kérkesa éshté me bazé
dhe se jané té plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik dhe né bazé té nenit 62
paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare ¢ RMV nr.
32/2020, 111/2023 dhe 171/2024) dhe &shté
sjellé Vértetimi si né diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétiy Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita
e pranimit t€ kétij Aktvendimi deri te ministri 1
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore kompetent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimit t&€ hapésirés.

u.d. Kryetari i Komunés
B.1I. ' panonavanuuk
Valbon Limani
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